



## PROTOKOLL

**Organ:** Namnberedningen, Tekniska nämnden

**Protokolltyp:** Möte 1/2019

**Tid och plats:** 2018-02-14, Drabantrummet plan 8, Posthuset

**Närvarande:** Marcus Gry, ordförande  
Gunnar Eriksson, ledamot  
Kahlid El Hajji, ledamot  
Ingrid Kennerstedt Bornhall, sekreterare  
Niklas Nordström, trafikplanerare (adjungerad)  
Alice Sundblad, utredare, punkt 1



### Ärenden

Marcus Gry hälsade alla välkomna till den nya namnberedningens första möte. Gunnar Eriksson berättade kort om namnberedningens historia och arbete.

#### 1) Utredning om kommungränser och kommundelar

Namnberedningen initierade i höstas ett uppdrag till tekniska nämnden om att utreda kommungränser och kommundelar. Alice Sundblad, ansvarig utredare på BMF, redogjorde för uppdraget. Arbetet läggs upp brett och förslag som tas fram ska diskuteras både internt och externt, bland annat i fokusgrupper och medborgardialoger. Alice Sundblad lyssnade in namnberedningens synpunkter. Alice Sundblad bjuds även in till nästa namnberedningsmöte den 4/4.

#### 2) Namnsättning av gator, torg och parker i Barkarbystaden III

Detaljplanen för Barkarbystaden III har nyligen vunnit laga kraft. I området finns två namngruppsområden; Militära grader med anknytning till flyget och samt Flygfarkoster. Det finns möjlighet att göra undantag från namngruppsprincipen för att uppmärksamma äldre torp och gårdar, vilket föreslås i namnen Ålsta allé och Ålstastråket.

Namnberedningen föreslår även tre andra namn, utan anknytning till namngrupperna. Den föreslagna Ringvägen är ett informellt namn som användes på F8. Vägen gick runt "Robothöjden" och stod i förbindelse med start- och landningsbanan. Namnet



Ringvägen finns i närmare 20 kommuner i Stockholmsområdet, inklusive grannkommunerna Stockholm, Sollentuna, Upplands Väsby och Upplands Bro. Namnberedningen diskuterade risken för förväxling men landade i slutsatsen att namnet är så frekvent att uppmärksamhet ändå krävs.

Den föreslagna Rotevägen skiljer Kyrkbyn och Barkarbystaden åt och har valts med tanke på namnets dubbla betydelse. Ordet rote betecknar en indelning. Socknarna indelades tidigare i administrativa rotar med ansvar för olika områden och inom kyrkan fanns t ex en indelning i husförhørsrotar. Inom flygvapnet avser rote en grupp om två flygplan.

Diagonalgatan går diagonalt från Flygfältsvägen och upp mot torget där tunnelbanan kommer att få en uppgång. Vägens fortsättning och torget ligger inom avgränsningen för detaljplanen Barkarbystaden IV.

Parker och torg namnsätts enligt förslaget utifrån de gator de ligger invid, med några undantag. Minnesparken föreslås få sitt namn efter den flygolycka med dödlig utgång som inträffade på platsen 1957. F8s kamratförening har varit delaktiga i diskussionerna om en minnesplats. Tornparken föreslås få sitt namn utifrån närheten till det närbelägna flygledartornet. Kyrkparkstorget gränsar till Kyrkparken. Parken längst i norr föreslås namnsättas senare, då dess utformning inte är helt klar.

Namnberedningens förslag till tekniska nämnden:

I området norr om Barkarbyvägen ges de nya gatorna namnen Ålsta allé, Ålstastråket, Ringvägen, Överstegatan, Generalsgatan, Officersgatan, Befäls gatan och Malajgatan. Majorsvägen förlängs till den föreslagna Ålsta allé och Löjtnantsvägen förlängs till det föreslagna Ålstastråket.

I området söder om Barkarbyvägen ges de nya gatorna namnen Rotevägen, Safirgatan, Jaktfalksgatan och Diagonalgatan. Parkvägen, Karlslundsvägen och Herculesgatan förlängs till den föreslagna Rotevägen. Gripengatan och Lansengatan förlängs till Barkarbyvägen. Kyrkoherdevägen, Kaplansvägen och Predikantvägen förlängs till Flygfältsvägen.

Parkerna ges namnen Minnesparken, Tornparken, Majorsparken, Generalsparken, Safirparken och Roteparken. Torgen ges namnen Majorstorget, Rotetorget och Kyrkparkstorget.

### 3) Status kommande detaljplaner

Ärendet sköts upp till nästa namnberedningsmöte.



**4) Sammanträden 2019**

Nästa namnberedningsmöte äger rum den 4/4 2019 kl 8 – 9 i Drabantrummet.

Ingrid Kennerstedt Bornhall  
sekreterare

Justeras

Marcus Gry (m)  
ordförande, namnberedningen